
Fractie(s): 
A'alst Wpalre Be ang. 

Amendement Integraal beheerplan bos- en natuurterreinen. 

De raad van de gemeente Waalre in vergadering bijeen op 15 oktober 2024; 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 27 augustus 2024 het vaststellen 
van het Integraal beheerplan bos- en natuurterreinen gemeente Waalre 2024-2033; 

Gehoord de beraadslagingen; 

Overwegende dat: 

het college de raad voorstelt om het Integraal beheerplan Bos- en natuurterreinen gemeente 
Waalre 2024-2033 vast te stellen en de extra kosten voor het bosbeheer vanaf 2026 op te 
nemen in de begroting 2025 - 2028; 

het college daarbij aangeeft dat gezien de huidige financiële situatie van de gemeente het 
bosbeheer in 2024 en 2025 nog wordt uitgevoerd binnen de bestaande budgetten en om 
vanaf 2026 jaarlijks structureel € 33.000,-- op te nemen in de begroting 2025 - 2028. 

Is van mening dat: 

de noodzaak voor het behouden en versterken van de vitaliteit van bos- en natuurterreinen 
wordt erkend, doch dat het op dit moment moeilijk is te voorspellen hoe de financiële situatie 
van de gemeente Waalre er in 2026 uitziet en welke belangen in het kader van de begroting 
2026 dienen te worden afgewogen en welke prioriteiten daarbij dienen te worden gesteld; 

het dan ook prematuur wordt geacht om nu al te besluiten om de extra kosten voor het 
bosbeheer vanaf 2026 op te nemen in de begroting 2025 - 2028; 

het dan ook meer voor de hand ligt om de extra kosten mee te nemen in de Kadernota voor 
de begroting 2026, zodat een integrale belangenafweging kan plaatsvinden; 

Besluit: 

Lid 2 van het voorgenomen besluit te wijzigen als volgt: 

2. De extra kosten voor het bosbeheer op te nemen in de Kadernota voor de begroting 2026 
en meerjarenraming 2027-2029. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 15 oktober 2024. 

 L1 J  J  


	Page 1



